יקותיאל לייצמן נגד היועץ המשפטי לממשלה

בבית-המשפט העליון בשבתו כבית-משפט לערעורים פליליים
[24.1.65]

לפני השופטים זילברג, ויתקון, מני

פקודת החוק הפלילי, 1936 [תוס"א 652, ע' 263], סעיף 218 — תקנות התעבורה, תשכ"א-1961 [קה"ת 1128, ע' 1425], תקנה 89 (ב) — פקודת התעבורה [דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 7, ע' 173], סעיפים 64, 40.

המערער הורשע בבית-משפט השלום בגרימת מות מתוך תוסר והירות ופנייות שאין בהם כדי רשלנות פושעת, בכך שלא נקט אמצעי והירות להבטחת שלומה של נוסעת זקנה אשר ברתה מהאוטובוס נסגרו שתי הכנפים של הדלת האחורית על שולי מעילה, וכאשר האוטובוס המשיך בניסיעתו גרר את הזקנה כברת דרך והיא נורקה על אבן השפה של המדרכה. כתוצאה מכך נחבלה חבלות שהביאו למותה. בית-המשפט המחוזי אליו ערער המערער אישר את ההרשעה. מכאן הערער ברשות.

בית-המשפט העליון, בקבלו את הערעור, פסק —

א. מן המפורסמות כשאוטובוס מתחיל לנסוע מתחנה, מהירותו במשך עשרת המטרים הראשונים היא קטנה ביותר.

ב. בניכיות המקרה ולאור העובדה שהמערער לא יכול היה לראות כי שולי מעילה של המנוחה נתפסו בדפנות דלת האוטובוס, קשה מאוד לייחס למערער הפרה כל שהיא לגבי הוראות התקנה 89 (ב) לתקנות התעבורה, תשכ"א-1961. ומשום כך יש לזכותו מהאשמה שיוחסה לו.

הערות:

לעבירה לפי סעיף 218 לפקודת החוק הפלילי, 1936, עיין גם: ע"פ 408/65 — מדעי יוסף בדרנת נגד היועץ המשפטי לממשלה; פד"י, כרך כ (1), תשכ"ו/תשכ"ז-1966, ע' 78; ע"פ 419/65 — היועץ המשפטי לממשלה נגד זוהר בן-ציון חשמונאי; פד"י, כרך יט (4), תשכ"ה/תשכ"ו-1966, ע' 91 והערות שם.

השופט מני

ערעור ברשות על פסק-דינו של בית-המשפט המחוזי תל-אביב-יפו (השופטים פ' אבישר, ח' בנטל, ח' ארליך), מיום 30.11.64, ב"תי"פ 207/64, לפיו נדחה ערעור המערער על פסק-דינו של בית-משפט השלום (השופט א' טרייביש), מיום 19.2.64 ב"תי"פ 3054/63, המרשיע את המערער בגרימת מוות מתוך

מתוך דין-וחשבון בוחן התנועה שהעיד מטעם התביעה הכללית עולה ברורות כי קשה לנהג האוטובוס להבחין דרך הראי החיצוני הימני באם בגדיו של נוסע שירד מהאוטובוס נשארו תפוסים בדלת האחורית אם לא.

בית-המשפט המחוזי ראה את רשלנות המערער בכך שהוא הפר את החובה שהטילה עליו תקנה 89 (ב) מתקנות התעבורה, תשכ"א-1961, המורה לאמור:

„הנוהג רכב לא יסיע אותו ולא ימשיך בהסעתו, אלא אם דלתותיו סגורות ונעולות וננקטו כל שאר אמצעי הזהירות להבטחת שלומו של כל נוסע ושל כל אדם הנמצא סמוך לרכב.“

„פסקי-דין“, כרך כ, חלק ראשון, תשכ"ו/תשכ"ז-1966

השופט זילברג

בית המשפט המחוזי ראה בנסיבות הבאות כהפרת חובת הנהירות שהתקנה הנ"ל הטילה על המערער. אני מצטט מהפיסקה השלישית של פסק-הדין:

„לא נראה לנו שהמערער קיים את החובה הנ"ל בתנאי המקום והזמן.

ז

(ז) המסקנה העולה במקובץ מכל האמור היא, כי המערער או שלא הביט בראי כלל או שהביט ולא שם לב לאשה הנדונה, ובכל אחד משני המקרים אפשר היה לייחס רשלנות לנאשם אם לפי הדרגה האמורה בסעיף 218 של פקודת החוק הפלילי, ואם לפי המידה שנקבעה בתקנה 89 (ב) של תקנות התעבורה, תשכ"א-1961.

השופט זילברג

(ח) אבל — זוהי העובדה המכרעת המגיעה אותי לקבלת הערעור — אינני בטוח כי אמנם הוכחו כחוק כל הפרטים שצוינו לעיל. די לנו אם נשמיט חוליה אחת מתוך השרשרת הנ"ל, ויתמוטט כל הבנין. והחוליה החלשה ביותר בשרשרת הפרטים דלעיל היא המרחק שקבע השופט המלומד לריווח שבין האוטובוס ושפת המדרכה.